¶ Qualis accipitur peccatū in spi-
ritū sanctū. ¶ Cap̄m III c

H St etiā alia hui⁹ p̄ctī
assignatio. Hoc enī peccatū Aug⁹ Aug⁹.
diffiniēs in li. de ser. dñi in mon. ait:
Peccatū ad mortē ē cū post agnitionē dei p̄
grāz christi opugnat aliquā frānitatē: & adū
sus ip̄sa grāz q̄ recōciliat̄ ē deo iudicē facib⁹
agitat̄: qd fortasse ē peccare in sp̄m sc̄tū: q̄
p̄ctū s̄lī nō remittit̄: nō q̄r̄ n̄ sit iſcēdū pecca-
ti si peniteat̄: s̄lī q̄r̄ tātā ē labes p̄ctū illī: vt de-

Distinctio XLIII

precadi humilitate subire non possit: etiam si peccatum suum mala conscientia agnoscere et renunciare cogat: ut Judas cum dixit: peccavi: faciliter de speratis cucurrit ad laqueum quod humilitate veniam peteret: quod propter magnitudinem peccati iam ex damnatione peccati tales habere credendum est. Ecce quidam assignatio peccati in spiritu sanctu vel ad mortem hic posita est: qua illud peccatum esse traditur oppugnatio fraternitatis post agnitionem et inuidetia gratiae post reconciliacionem: quod spiritus quidam obstinationis intelligi potest. Illa tamen distinctione Augustinus. Aug. 27. a. dicitur ibi fore: nec afferendo se dixisse: aperit ita dices. Quod quidem non confirmavi: quoniam habui putare me diri. Sed tamen addendum fuit: si in hac scelerata metu pueritate finierit haec vita: quam de quocumque pessimo in hac vita constituto non est desperandum: nec pro illo imprudenter oratur de quo non desperatur. His verbis insinuat peccatum promissa distinctione descendit: tunc solu' debere dici ad mortem vel in spiritu sanctu: cum non habui comitem penitentiam: nec de aliquo peccatore despatendum est in hac vita: et hoc propter omnes esse orandum: unde illud Ioh. 5. d. Ioh. Pro eo dico ut quis ore fecerit: sic accipiendo videbit: ut per aliquum peccatum ad mortem vel in spiritu sanctu postquam finierit hanc vitam non oremus. Hoc autem in hac vita est: nec peccatum illius iudicari nec de illo desparetur: sed pro illo orare debemus. Unde Augustinus de verbis domini de impenitentia quod est blasphemia in spiritu sanctu sic ait. Ista impunitetia vel cor impenitentis quodcumque in hac carne vivit non potest iudicari. De nullo enim de sperandum est quodcumque diu ad penitentiam dei adducit. Paganus est hodie: iudeus infidelis est hodie: hereticus est hodie: schismaticus est hodie: quod si cras amplectas catholicam fidem: et sequatur catholicam veritatem. Quid si isti quis in quocumque genere erroris notatus: et tanquam desperatissimos dannos: anquam finiat istam vitam agat penitentiam: et inueniunt vera requie et vitam in futuro. Non licet ergo auctoritate iudicare quemque. Ex his ostendit singulis peccatoribus in hac vita esse orandum: nec de aliquo esse dissidendum: quod pueri potest dum in hac vita est: quod non potest sciri de aliquo veteri peccauerit ad mortem vel in spiritu sanctu: nisi ab hac vita discesserit: nisi forte alicui per spiritu sanctu mirabiliter reuelatum fuerit. Ex predictis aliquatenus capi potest quod accipitur peccatum in spiritu sanctu. s. inuidetia gratiae fraternitatem impenitenter oppugnat: quemadmodum obstinatio esse videbitur: et omnis impenitentis obstinatio atque desperatio. Notandum vero est quod non ois qui non penitet impenitentia dic potest: quod impenitentia proprie obstinatio est: ut quidam volunt etiam desperati.

Alia assignatio peccati in spiritu sanctum. **Capitulum III**

Lapi. III Fol. 112

O E hoc quoque peccato in spiritu sanctu Ambrosius. Amb. i. li. de spiritu sancto disserit. spiritus eiusdem remittetur ei: Qui autem blasphemauerit in futuro remittetur ei: diligenter aduerte: nūquid alia est offensio filii: alia spiritus sancti. Sicut una dignitas sic una iuria. Sed si quis corporis specie deceptus: habuerit remissum: aliquid sentit de Christi carne quod dignum est: habet culpam: non est tamen exclusus a venia. Si quis vero spiritus dignitatem maiestatem et patrem abneget semperternam: et putet non in spiritu dei eiusdem demonia sed in Beelzebub: non ibidem. potest ibi esse exhortatio venientia: ubi sacrilegum plenitudo est. Satis hic apte explicatur: quod sit peccatum in spiritu sanctu. Quod illi Augustinus descriptione prouideat quod illud peccatum dicatur esse inuidetia gratiae oppugnans fraternitatem. Qui enim post cognitionem veritatis spiritus veritatem negat eiusdem opera dicunt esse Beelzebub: per patrem bonitatem gratiae dei inuidere non dubitatur. Nam itaque distinctio illa verborum sic accipienda est quasi triplex persona diuise sint offense: sed ibi peccatorum genera distincta sunt. Peccatum enim per patrem id intelligitur quod fit per infirmitatem: per patriae scripturae frequenter attribuitur potentiam. Peccatum in filio quod fit per ignorantiam: per sapientiam filio attribuitur. Tertium expositum est. Qui ergo peccat per infirmitatem vel per ignorantiam facile venientia adipisci: sed non ille qui peccat in spiritu sanctu. Num autem una sit potentia sapientia bonitas triplex: quae prius potentia filio sapientia spiritu sancto bonitas superius assignetur: superius dictum est.

Ista est dist. iij. huiusmodi libri. In qua magister ostendit divisionem peccatorum in generali: tractat de quodam peccato certioris grauiori in spiritu sanctu. Et tria facit. Nam primo ponit grauitatem et illius remissionem. Secundo assertus variis ipsius descriptione. Tertio removet quendam dubitationem incidentem. Primum facit a proprio. vñ ibi: Sed queritur quod sit. Secundum vñ ibi: Diligenter aduentur. Tertium vñ ad finem distinxit. Et tamen in generali. In spiritu vero sancto magistri stat in tribus positionibus: quaz prima est hec. Peccatum in spiritu sanctu omni peccatorum grauissimum dicitur: quod neque hic neque in futuro seculo remittetur. Nam magister probat primo per dictum Christi in euangelio. s. Qui peccat in spiritu sanctu: non remittetur ei neque hic neque in futuro. Secundo per illud Ioh. iii. 14. dicitur: quod peccat in patrem vel in filium remissionem pene recipiet: sed non quod blasphemauerit in spiritu sanctu: quod illud peccatum est ad mortem: et propter illo non est orandum. Tercio. ipso est. In spiritu sanctu peccare est exposito utilia ad salutem refutare: vel superna gratus oppugnare vel scienter spiritu sanctu blasphemare. Nam magister insinuat quod sit peccatum in spiritu sanctu: ponens triplicem eius descriptionem. Prima est quod peccatum in spiritu sanctu sit obstinatio. Despatio est diffidentia bonitatis divinae: per quam spernit dei bonitas et misericordia. Unde queritur incidentia altera. Alterum ois obstinatio et despatio sit peccatum in spiritu sanctu. Et rhesus dicit alias fuisse opiniones quod sit. Sed quod multi obstinati et desperati queruntur: ideo illi coram dicuntur: quod peccatum in spiritu sanctu non sit simili irremissibile: sed ideo quod difficulter remittitur. Alios vero dicit fuisse opinatos: quod non ois obstinatio vel despatio sit peccatum in spiritu sanctu: sed tamen illa quae secundum

Liber II Capitulū I et II

mitat finalis impenitentia. Et illi etiam dicunt tale peccatum
simpler est irremissibile. Scda descriptio pcam in spm san-
ctu est: qd sit iniudicata seu oppugnativa fraterne et supne
gr: qd i o nō dicunt remitti: qd talis delinquentes: humilita
te petendi veniam libere nō pnt. Et subdit: qd talis iniudicata
seu oppugnativa nō est pcam in spm sanctu nisi cū finali
impenitentia. Et videat mgr hic accipe finalē impenitentia
nō solu: pnt negat actu penitendi sibi etiam possum. Tertia
assignatio pcam i spm sanctu: qd sit pcam h̄ bonitate et v-
tute spm sceti comissu: quā ponit mgr ex xbis Ambro.
¶ Tertia, pō est hec. Pdcm qd i spm sanctu comittit d-
sc: nō qd ab aliq offendit alia: diuinaz plsonaz, s. p̄tis et
filii comittit. Hac mgr ponens dicit diligenter et aduerteret
dū: qd cū d̄r aliqd pcam i spm sanctu comittit: nō eē sic itel
ligendū qd sit aliq offendit quā offendit spm scetus: et alia
qua offendunt alie plone: immo offensia vnu ē offensia om̄.
Sed qd i sacra scriptura p̄t attribuit potestim pcam qd
comittit ex infirmitate dicunt fieri h̄ patre. Filio x̄o sapi-
entia: iō pcam qd comittit ex ignoratia dicunt fieri h̄ fili-
um. Spm sceti bonitas seu clementia: iō pcam comissa ex
malitia dicunt fieri h̄ spm sanctu: attamē plone simul
quolibet horū offendunt. Et tantū in speciali.

Dicitur XLIII
habet 2. cap.
cum iiii.
Anno habeat o
tū potētia pec
candi.
Opī. q̄ rūndā
q̄ sit a deo: s̄
falla p̄ simile.
Rō ad probā
dū q̄ bona vo
luntas nō sit
boī nisi ex s̄
Aug' in li. de
fide ad **P**oetry

Post predicta cōsideratione dignū occurrit:
utrū peccādi potētia sit nobis
a deo vel a nobis? Putat qdā
potētiā recte agēdi nobis esse a deo: poten-
tiā dō peccādi nō a deo: sed a nob̄ vel a dia-
bolo esse: sicut mala voluntas nō a deo no-
bis est: sed a nobis et a diabolo: bona autē a
deo tm̄ nobis est. Bonę nāq̄ volūtati et co-
gitationis initiu nō homini ex seipso nasci-
sed diuinit̄ parari et tribui in eo de⁹ euiden-
ter ostēdit: qz nec diabolus nec aliq̄s ange-
loz eius (ex quo in hāc caligine sunt detru-
si) bonā potuit rel poterit resumere volūta-
tē: qz si possibile foret ut hūana natura post
qz a deo diuersa bonitatē pdidit volūtatis
ex seipso rursus eā habere potuisse: multo
possibili⁹ hoc natura haberet angelica: que
quātomin⁹ grauaf terreni corporis pōdere: ta-
to magis hac esset predita facultate. Hō ḡ
hō vel angel⁹ a se volūtate bonā habere pōt
sed malā. Silt et de potētia inquiūt p̄ simili-
tudinē voluntatis boni vel mali: differētes
q̄ illa sit a deo/nō ista.